Observa in ultimo versu lusum verborum **شباب**  
& **شَبَّ** quorum posterius cùm *adolescere*, tum  
etiam *accendere* significat.

Quarta species ex priore dochimo constat  
sexies repetito, si trimetri sunt versiculi, si di-  
metri, quater, ut

u - u - u - | u - u - u - | u - u - u -  
u - u - u - | u - u - u - | u - u - u -

Genis roseis, | nigrisque oculis, | nigrisque  
comis,

Amore facis | tepere meum, | Corinna, sinum.

&

u - u - u - | u - u - u -  
u - u - u - | u - u - u -

Venusta puel | la, tarda venis;

Parata rosa est, | parata chelys.

Trimetri in tertio & sexto loco admittunt bac-  
chium, ut

u - u - u - | u - u - u - | u - - -  
u - u - u - | u - u - u - | u - - -

Venuſta puel | la, tarda venis | ad hortum,  
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

& in primo vel choriambum, ut

--- | --- | ---  
- - - - | - - - - | - - -

Pulchra puel | la, tarda venis | ad hortum,  
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

vel moloffum, ut

--- | --- | ---  
- - - - | - - - - | - - -

Phryne pul | chra, tarda venis | ad hortum,  
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

vel amphibrachyn, ut

--- | --- | ---  
- - - - | - - - - | - - -

Chloë me | a, tarda venis, &c.

vel etiam creticum, ut

--- | --- | ---  
- - - - | - - - - | - - -

Pulchra ami | ca, tarda venis, &c.

Dimetri in ultimâ fede epitritum primum re-  
cipiunt, ut

--- | ---  
- - - - | - - - -

Puella venuſt | a, tarda venis,  
Parata lyra eſt, | merum, flores.

Nonnunquam hoc carminis genus in ſingulis  
locis, excepto tertio & ultimo, (ubi ſæpiùs eſt  
bacchius) primum epitritum admittit, ut

˘--- | ˘--- | ˘---

Amatores | puellarum | misellos

Ocellorum | nitor multos | fefellit.

nisi hi versiculi potiùs ad sextam speciem perti-  
neant; certè eodem metro utitur *Hafez*, poeta  
Persicus, in illo carmine,

خوشا شیراز و وضع بی مثالش  
خداوندا نگهدار از زوالش

*Ab dulcem urbem Schirazum! & situm ejus  
eximium!*

*O Deus, hanc urbem à ruinâ defende!*

interdum verò recipit diiambum, ut

˘˘- | ˘˘- | ˘-

qui versûs sunt iambici puri trimetri catalectici;  
velut illi Horatiani,

*Trabuntque siccas machinæ carinas:*

*Nec prata canis albicant pruinis.*

sed Arabici puriores sunt,

منازل لقرتنا قفار  
كانها رسومها سطور

Menázilón | lekártaná | kifâron

Cáinnamá | rosúmohá | sothúron.

nonnunquam verò fiunt antispaistici trimetri ca-  
talectici, ut

˘˘˘ | ˘˘˘ | ˘˘˘

Chloë pulchra, | venis tarda ; | parantur  
Scyphi, vina, | lyra, unguenta, | corollæ.

Ad hanc speciem pertinet admirabile illud  
*Abi'lola* carmen,

اعن وخذ القلاص كشتت حالا  
ومن عند الظلام طلبت مالا

*An è celeri camelorum gressu robur eorum cog-  
noscis ?*

*An è tenebris divitias petis ?*

~~~~~|~~~~~|~~~~~

Aán wakhd'il | kiláficashaf | tahála

~~~~~|~~~~~|~~~~~

Waminindadh | dhalámithalab | tamála.

Quinta species ex dochimis secundis constat:  
sunt autem versûs vel fenarii, ut

~~~~~|~~~~~|~~~~~  
~~~~~|~~~~~|~~~~~

Tria grata sunt | animo meo, ut | melius nihil,  
Oculi nigri, | cyathus nitens, | roseus calyx.

qui in ultimâ sede ionicum minorem admittunt,

~~~~~|~~~~~|~~~~~  
~~~~~|~~~~~|~~~~~

Tria grata sunt | animo meo, ut | melius nihil,  
Oculi nigri, | cyathus nitens, | rosa fulgens.

vel spondæum, ut

~~~~~|~~~~~|~~~~~  
~~~~~|~~~~~|~~~~~

Tria grata sunt | animo meo, ut | melius nihil,  
Oculi nigri, | cyathus, rofarum | hortus.

interdum in tertio & sexto loco anapæstum habent, ut brachycatalectici sint dochimeï,

$\begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \left| \begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \right| \begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \end{array}$

Tria grata sunt | animo meo, | Glycere,  
Oculi nigri, | roseus calyx, | cyathus.

vel quaternarii, qui nonnunquam syllabâ longâ ita augentur, ut fiant hypercatalectici,

$\begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \left| \begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \right| -$

Tria grata sunt | animo meo,  
Oculi nigri, | cyathus, rosæ | flos.

nonnunquam ionicum minorem in ultimâ fede habent, ut

$\begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \left| \begin{array}{c} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \\ \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \text{---} \end{array} \right| -$

Tria grata sunt | animo meo,  
Oculi nigri, | rosâ, vinum.

Dicitur etiam hoc carminis genus recipere in singulis locis vel epitritum tertium, vel diambum, ut fiant versûs iambici trimetri acatalectici; sed hi ad septimam speciem seu *carmen tremulum* referendi sunt. Porrò ad hanc speciem pertinere dicuntur versûs choriambici, ut